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Oświata i wychowanie sprawozdanie za rok szkolny  2010/2011 r. 
4. Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 
października, przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego 
informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w 
tym o wynikach sprawdzianu i egzaminów, o których mowa w art. 9 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 lit. b-f, 
w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu 
terytorialnego.  
 
I. Struktura Organizacyjna szkół. 
W gminie funkcjonują 2 szkoły podstawowe, 1  Gminne Gimnazjum  i 1 
Gminne Przedszkole w Lisewie.   
1. Zespół Szkół Ogólnokształcących w Lisewie tworzy Szkoła Podstawowa w 
Lisewie oraz Gminne Gimnazjum . 

Obwód SP w Lisewie obejmuje miejscowości Lisewo, Mgoszcz, 
Malankowo, Chrusty, Krajęcin, Piątkowo, Pniewite, Kornatowo, Drzonowo, 
Strucfoń i Lipienek. Obwód Gimnazjum obejmuje całą gminę Lisewo 

SP liczyła 11 oddziałów do której uczęszczało 237 uczniów, średnia klasy 
22 uczniów. Gimnazjum liczyło 9 oddziałów, 194 uczniów, średnia klasy 22 
uczniów. Ponadto w roku szkolnym 2010/11  w szkole funkcjonował oddział 
przedszkolny dzieci sześcioletnich, który liczył 22 dzieci. Nauka odbywała się 
na jedną zmianę.  Uczniowie uczyli się w każdy dzień tygodnia od godziny 8 do 
14.30. Dowożeni byli autobusami lub też przywożone przez rodziców. Na dzieci 
czekali od godziny 7 nauczyciele w świetlicach szkolnych. 

Kadra szkoły 

W Zespole zatrudnionych jest 39 nauczycieli, w tym 6 nauczycieli 
nauczania zintegrowanego, 2 pedagogów, 1 psycholog, nauczyciel bibliotekarz 
oraz 20 osób administracji i obsługi (kucharze, administracja, sprzątaczki, 
obsługa hali). Wszyscy nauczyciele posiadają odpowiednie do prowadzonych 
zajęć kwalifikacje w tym 2/3 nauczycieli  zespołu posiada dodatkową 
specjalność dającą kwalifikacje do nauczania drugiego przedmiotu. 12 
nauczycieli uzyskało awans na stopień nauczyciela dyplomowanego. 
Nauczycieli kontraktowych jest 5. Pozostali 22 nauczycieli to nauczyciele 
mianowani. 

Baza szkolna. 
Budynki Zespołu to  budynek dydaktyczny Szkoły Podstawowej, pawilon 

i zespół obiektów sportowych. Natomiast gimnazjum korzysta z sal 
dydaktycznych zlokalizowanych w budynku gminnym przy ulicy Toruńskiej 17. 
Ogółem Zespół korzysta z 23 sal lekcyjnych w tym 2 pracowni komputerowych 
liczących łącznie 26 komputerów z dostępem do Internetu, 8 dość dobrze 
wyposażonych  gabinetów przedmiotowych z zapleczami w gimnazjum i 
również z dostępem do Internetu, ze stołówki, świetlicy, 2 bibliotek w których, 
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mieszczą się centra multimedialne. Obiekty sportowe znajdują się na terenie 
szkoły podstawowej. Są to duża i mała sala gimnastyczna z pełnym zapleczem 
sanitarnym. Przy szkole podstawowej znajduje się  niewielkie boisko sportowe, 
między innymi do mini piłki nożnej, boisko do siatkówki i lekkoatletyczne z 
bieżnią, rzutnią i skocznią. Zespół może także korzystać z pomieszczeń 
znajdujących się w dawnym kościele ewangelickim a więc z Sali sesyjnej i auli. 
Przy budynku gimnazjum znajduje się także park zlokalizowany w miejscu 
zlikwidowanego cmentarza ewangelickiego. Szkoła podstawowa posiada 
natomiast utwardzony teren przed budynkiem i przed halą sportową. Wygodny 
jest również dostęp do boiska sportowego. Posesje obu szkoły zostały  
ogrodzone co znacznie zwiększyło bezpieczeństwo uczniów. Budynki spełniają 
wszelkie wymagania sanitarno – higieniczno – techniczne. Prowadzone jest 
dożywianie uczniów. Korzysta z niego 140 uczniów i kilkunastu pracowników. 
Ponadto obiady przygotowywane są również dla Szkoły Podstawowej w 
Krusinie. Największy problem w szkołach dotychczas sprawiały szatnie, 
zwłaszcza w szkole podstawowej, gdyż mieściła się ona  w wydzielonej części 
korytarza. W tym roku szkolnym przy pomocy środków finansowych 
pozyskanych z MEN poczynione zostały  duże prace adaptacyjne w szkole 
podstawowej i od nowego roku szkolnego ruszy szatnia z prawdziwego 
zdarzenia, z boksami dla każdej klasy, z wejściem z zewnątrz. Pozwoli to na 
dalszą adaptację innych pomieszczeń wewnątrz budynku. Inne remonty na 
chwilę obecną nie są planowane ze względu na szczupłość tegorocznego 
budżetu.  
   
2. Szkoła Podstawowa w Krusinie jest drugą co do wielkości szkołą 
podstawową w gminie. Obwód szkoły obejmuje miejscowości Krusin, 
Kamlarki, Wierzbowo, Tytlewo, Linowiec, Bartlewo i Błachta. W  roku 
szkolnym 201/11   uczęszczało 82  uczniów do klas I – VI , co daje średnią 14 
uczniów w klasie  oraz 14- cioro dzieci  do oddziału przedszkolnego dzieci 
sześcioletnich w tym było 3 5-ciolatkow, którzy od nowego roku staną się 
uczniami I klasy. W szkole zatrudnionych jest 12  nauczycieli w tym 6 
dyplomowanych, 6 mianowanych. Wszyscy nauczyciele posiadają 
wykształcenie wyższe oraz dodatkową specjalność dającą kwalifikacje do 
nauczania drugiego przedmiotu. Administracja i obsługa liczy 5 osób( 4,5 etatu).  
Budynek szkoły wymaga przeprowadzenia znacznych remontów takich jak 
docieplenie budynku, wymiana okien, wykonanie elewacji. Szkoła  posiada 7 sal 
lekcyjnych i pracownię komputerową wyposażoną w 18 komputerów z 
dostępem do Internetu. Z braku sali gimnastycznej do tej pory do zajęć w - f 
przystosowano i wykorzystywano  aulę szkolną. W tym roku szkolnym 
rozpoczęto budowę sali gimnastycznej, dzięki której od nowego roku szkolnego 
wszystkie zajęcia sportowe i inne będą odbywały się  w bardzo dobrych 
warunkach. 
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W okresie wakacji w Szkole Podstawowej w Krusinie zostaną wykonane 
niezbędne remonty a zwłaszcza malowanie 2 sal lekcyjnych.  
Z uwagi na kończącą się kadencję pełnienia funkcji dyrektora  Pani Alfredzie  
Furmaga, ogłosiliśmy konkurs na dyrektora SP Krusinie, w wyniku którego 
kandydatem na to stanowisko została Pani Wiesława Chojnicka, która obejmie 
obowiązki dyrektora z dniem 1.09.2011 r. 
 
3. Gminne Przedszkole w Lisewie funkcjonuje na terenie gminy od wielu lat. 
W roku szkolnym 2010/2011 w przedszkolu łączna liczba dzieci wynosiła 69 w 
tym do przedszkola uczęszczało  1 dziecko z  terenu Gminy Papowo Biskupie i 
7 dzieci z terenu Gminy Płużnica. W przedszkolu  funkcjonowały 3 odziały, w 
tym 1 oddział przedszkolny sześciolatków liczący 21 dzieci. 
Przedszkole otwarte jest  codziennie od poniedziałku do piątku  w godzinach od 
6.45 do 16.15.  

 Kadra nauczycielska to 6 nauczycieli na pełnym etacie, oraz  ½ etatu 
nauczyciela logopedy . Wszyscy nauczyciele są mianowani i posiadają 
wykształcenie wyższe, większość posiada dodatkową specjalność. W 
przedszkolu zatrudnionych jest 7 pracowników obsługi w tym dwóch na 0,5 
etatu. W tym roku szkolnym zostały  zakupione nowe stoliki i krzesełka do 
jednej sali dziecięcej, do zaplecza kuchennego została zakupiona lodówko 
zamrażarka. 
 W poprzednim latach wykonano kapitalny remont budynku przedszkolnego 
wyniku którego  utworzono 5 sal dla dzieci , przestrzenną szatnię, zwiększono 
łazienkę, pozyskano pokój socjalny,  oraz wyremontowano pomieszczenie na 
strychu i kuchnię. W okresie wakacji zostaną wykonane zalecenia Sanepidu – 
zlikwidowanie zacieku  w sali na piętrze, w pomieszczeniach piwnicznych 
zostaną usunięte pęknięcia ścian a  w pomieszczeniu obróbki wstępnej warzyw  
podłoga zostanie wyłożona kafelkami. 
 

 
 
II. Przedszkola Unijne. W wyniku współpracy  z Fundacją  „Ziemia  Gotyku”  
z Chełmży w ramach Projektów Unijnych „Przedszkole Otwiera świat III” na 
terenie naszej gminy dalej funkcjonują 4 bezpłatne ośrodki przedszkolne ( 2 we 
wsi Lisewo( świetlica środowiskowa i SP w Lisewie, 1 w  Pniewitem( świetlica 
przy OSP), oraz 1 w szkole podstawowej w Krusinie). Ogółem w ostatnim roku    
uczęszczało do nich około 54 przedszkolaków w wieku od 3 do 5 lat. 
Obowiązkiem gminy było udostępnienie 4 pomieszczeń w których odbywają się 
zajęcia. Koszty wyposażenia ośrodków, zakupu pomocy dydaktycznych, 
wynagrodzenia nauczycieli prowadzących oraz logopedów i psychologów 
ponosi fundacja, która pieniądze unijne na ten cel pozyskała  poprzez Urząd 
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Marszałkowski woj. Kuj-Pom. Również w Gminnym Przedszkolu w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki już drugi rok jest  realizowany projekt  
„ Dajmy szanse dzieciom” realizowany we współpracy z Gminą Miastem 
Grudziądz, gdzie utworzono bezpłatny popołudniowy oddział  przedszkolny, a 
dzieci z przedszkola mogą korzystać z dodatkowych zajęć  logopedycznych czy 
nauki języka angielskiego, rytmiki oraz psychologa. 
Oddział ten przez okres wakacji tj. do dnia 5 VIII. 2011r. będzie funkcjonował.  
w godzinach od 9,00  do12,00. 
 
III. Wyniki sprawdzianów szkól podstawowych i  egzaminu gimnazjalnego 
 
Efekty nauczania w szkołach nie są najgorsze. Uczniowie gimnazjum 
opuszczają szkolę z wykształceniem pozwalającym na swobodne 
funkcjonowanie w szkołach ponadgimnazjalnych i nie maja problemu z 
dostaniem się do tych szkół. Drugoroczność zmniejsza się podobnie jak liczba 
ocen niedostatecznych. Na ten rok szkolny drugoroczni to 7 uczniów w SP i 14 
w gimnazjum. Z tych liczb część uczniów będzie zdawała w sierpniu egzaminy 
poprawkowe i w związku z tym drugorocznych może być mniej.  Kolejnym 
wyznacznikiem efektów kształcenia są wyniki sprawdzianu i egzaminu. 
Sprawdzian w szkołach podstawowych wypadł podobnie jak w roku ubiegłym. 
Jesteśmy określeni w skali staninowej na poziomie niżej średni. Jest to poziom 
jaki szkoły osiągają od jakiegoś czasu i jest to jeden z lepszych wyników w  
powiecie. Szkoły próbują   wdrażać różne zmiany, prowadzi się wiele 
dodatkowych zajęć edukacyjnych ,  ale jak na razie nie mamy  wielkich 
efektów. Szukamy przyczyn takiego stanu rzeczy. W nowym roku szkolnym 
będą diagnozowane klasy młodsze. Może na tym etapie kształcenia mamy jakieś 
problemy.  Dużym zaskoczeniem są natomiast wyniki tegorocznego egzaminu 
gimnazjalnego. Dotychczas plasowaliśmy się w staninach określanych jako 
średni z przedmiotów humanistycznych i wysoki z matematyczno – 
przyrodniczych. W tym roku jest to niestety stanin niski z obydwu części. 
Trudno teraz powiedzieć, jak jest przyczyna takiego stanu rzeczy. Szczegółowe 
analizy będą wykonane na sierpniowej radzie pedagogicznej. Niemniej  O tym, 
że uczniowie mają wysoki potencjał  świadczyć może tzw. EWD( Edukacyjna 
Wartość Dodana). Jest to wskaźnik który określa przyrost umiejętności i wiedzy 
uczniów na podstawie wyników sprawdzianu i egzaminu i określa się go tylko 
dla uczniów gimnazjum,. Dla  naszego gimnazjum wskaźnik ten  jest  wysoki. 
To właśnie oznacza że pomimo niskich wyników sprawdzianu praca w 
gimnazjum skierowana była w odpowiednim kierunku i wykorzystano 
możliwości uczniów.  
III Programy edukacyjne 
W naszych szkołach w ostatnim roku szkolnym prowadzonych  było kilka 
projektów edukacyjnych finansowanych ze środków rządowych i unijnych 
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nastawionych na rozwój uczniów. Obie szkoły uczestniczyły i dalej uczestniczą  
w projekcie „Wyrównywanie szans edukacyjnych w powiecie 
chełmińskim II”  
W ramach projektu operacyjnego Kapitał ludzki „Wyrównywanie 
szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych”, w którym  189  dzieci 
uczestniczyło w dodatkowych zajęciach  sportowych, artystycznych , 
specjalistycznych, wyrównawczych itp., a szkoły wzbogaciły  się w szereg 
pomocy dydaktycznych i wyposażenie sal lekcyjnych. Projekt te będzie 
realizowany dalej po wakacjach do 31.12.2011 r.  
 ZSO uczestniczy w projekcie  „Moje Kompetencje Kluczowe” we współpracy z 
MEN i MCSK w Lublinie.  
Od września wszystkie  szkoły  przystępują do nowych projektów, 
„Indywidualizacja procesu nauczania” we współpracy z KPCEN w Toruniu, 
natomiast projekt  „Ćwiczę, Uczę się, Wygrywam” realizowany jest tylko w 
gimnazjum w ramach konkursu ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski w 
Toruniu. W ramach tego projektu 15 uczniów  otrzyma pomoc psychologiczną, 
dzięki zatrudnionemu psychologowi, otrzymają sprzęt sportowy indywidualny 
oraz szkoła na określoną kwotę otrzyma wyposażenie.  
 
W roku szkolnym 2010/2011 został  zrealizowany  projekt w ramach RPO WK-
P „ e- Usługi – e-Organizacja – pakiet rozwiązań informatycznych dla jednostek 
organizacyjnych województwa kujawsko- pomorskiego” w wyniku którego 
szkoły podstawowe w Lisewie i Krusinie zostały  wyposażone w zestawy tablic 
interaktywnych  dla klas I-III . ( 6 w SP Lisewo i 1 w SP Krusin) 
 
 
III. Dowo żenie uczniów przez najbliższy rok szkolny będzie nadal realizowała 
firma Grawit Pana Witolda Makowskiego.( 4,00 zł za km ). Odbył się przetarg 
na dowożenie uczniów, w którym najkorzystniejszą ofertę przedstawiła Firma 
Grawit. W najbliższych dniach zostanie podpisana umowa z tą firmą. Pod 
koniec sierpnia   przeprowadzimy kontrole sprawności autobusów, bowiem  
wszystkie autobusy, które będą dowoziły nasze dzieci do szkół i przedszkola 
muszą być sprawne i mieć  ważne przeglądy.  Na początku roku zostanie 
ustalony harmonogram dowozu i długość  poszczególnych tras. 
 
 


